de Chiclayo, ya que al ser productor de semillas de calidad se prefiere adquirir a una Estación 
que pertenece al lNlA, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia 

Tc. contrataciOn de éstoE., siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad 
Impositiva Tri:'utaria SI. 3,950.00 (Tres Mil Novecientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles); 

fzT \,J 0 c 

0 Que, el artic:ulo 40, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesorerla, aprobada con 
'I / Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 004- 
c' 2009-EF/77.1 5, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargos, a

[...]

modalidad "Encargos" a Personal de Ia lnstituciôn. 

Por to expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el proceso de 
adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos de Ia citada 
actividad, mediante el giro de cheque por el importe de SI. 25,300.00 (VEINTICINCO MIL 
TRESCIENTOS Y 00/100 Nuevos Soles) a nombre del Sr. PEDRO HUGO INJANTE SILVA, 
como responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el articulo 40° numeral 40.2, de Ia Directiva de 
Tesoreria, aprobada por Resolución Directoral No 002-2007-EF/77.15;

[...]

Molina, del Encargado de la Unidad de Abastecimiento y el Encargado de Ia Unidad de 
Contabilidad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORICESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGOS. con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre del Sr. PEDRO HUGO INJANTE SILVA, por el importe total de SI. 
25,300.00 (VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS Y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo a los 
conceptos y montos descritos en el siguiente cuadro: 

- N7 

£/Q: 

o tiW1 ?O 
u: 

D%R.\ 2 

Cadena Prcsupucstaria 
Monto Total 

Año 2015 
(SI.) 

Sr. PEDRO IIC(O INJANTE SILVA 

0068-3000516-5005827-10-016-0036-003 (0161)